



Kristensen & Kristensen A/S

Storstrømsvej 44, 6715 Esbjerg N
CVR-nr. 21453234

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.03.2020

Kristoffer Jarl Kristensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kristensen & Kristensen A/S

Storstrømsvej 44

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 21453234

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Kristoffer Jarl Kristensen, formand

Dorte Kristensen

Mikael Uhd Christensen

Direktion

Mikael Uhd Christensen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, produktion og salg af møbler og aktiviteter i forbindelse hermed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i 2019 en væsentlig fremgang i nettoomsætningen samt øget indtjening, som primært skyldes en forstærket markedsposition på eksisterende markeder.

Årets resultat blev 6.555 t.kr. mod et resultat i 2018 på 5.600 t.kr. Datterselskabet har påvirket resultatet med 2.625 t.kr. mod 2.336 t.kr. i det forgangne år. Selskabets balance pr. 31.12.2019 udviser en egenkapital på 23.330 t.kr.

Årets resultat anses, som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der budgetteres i 2020 med yderligere omsætningsfremgang og fremgang i resultatet for året. Udviklingen i bruttofortjenesten vil dog i væsentligt omfang være afhængig af udviklingen i valutakurser og de generelle økonomiske konjunkturer på de primære markeder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.003.601	9.190.863
Personaleomkostninger	1	(5.697.689)	(4.739.673)
Af- og nedskrivninger	2	(293.024)	(226.572)
Driftsresultat		5.012.888	4.224.618
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.625.151	2.336.369
Andre finansielle indtægter	3	292.413	308.516
Andre finansielle omkostninger	4	(258.692)	(255.427)
Resultat før skat		7.671.760	6.614.076
Skat af årets resultat	5	(1.116.282)	(1.014.282)
Årets resultat		6.555.478	5.599.794
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	2.000.000
Overført resultat		3.555.478	3.599.794
Resultatdisponering		6.555.478	5.599.794

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		2.939.657	3.132.001
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		380.436	390.675
Materielle aktiver	6	3.320.093	3.522.676
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.731.347	11.953.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.942.124	9.566.008
Finansielle aktiver	7	23.673.471	21.519.132
Anlægsaktiver		26.993.564	25.041.808
Fremstillede varer og handelsvarer		1.779.746	2.154.071
Forudbetalinger for varer		23.921	114
Varebeholdninger		1.803.667	2.154.185
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.453.981	10.739.880
Andre tilgodehavender		180.946	0
Periodeafgrænsningsposter		639.422	528.568
Tilgodehavender		9.274.349	11.268.448
Likvide beholdninger		218.736	47.087
Omsætningsaktiver		11.296.752	13.469.720
Aktiver		38.290.316	38.511.528

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.248.153	2.469.930
Overført overskud eller underskud		13.582.075	12.651.748
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	2.000.000
Egenkapital		23.330.228	18.621.678
Udskudt skat		453.000	432.000
Hensatte forpligtelser		453.000	432.000
Ansvarlig lånekapital		0	3.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.962.396	2.183.142
Anden gæld		129.786	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.092.182	5.183.142
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	272.000	174.000
Bankgæld		4.391.346	8.616.678
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.939.605	1.678.630
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.198.200	0
Skyldig selskabsskat		711.000	728.000
Anden gæld		1.902.755	3.077.400
Kortfristede gældsforpligtelser		10.414.906	14.274.708
Gældsforpligtelser		14.507.088	19.457.850
Passiver		38.290.316	38.511.528
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	2.469.930	12.651.748	2.000.000	18.621.678
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	153.072	0	0	153.072
Årets resultat	0	2.625.151	930.327	3.000.000	6.555.478
Egenkapital ultimo	1.500.000	5.248.153	13.582.075	3.000.000	23.330.228

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	5.500.058	4.558.822
Andre omkostninger til social sikring	197.631	180.851
	5.697.689	4.739.673
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	10

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	293.024	226.572
	293.024	226.572

3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	274.042	273.560
Renteindtægter i øvrigt	18.371	34.956
	292.413	308.516

4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	258.692	255.427
	258.692	255.427

5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	1.095.000	972.000
Ændring af udskudt skat	21.000	42.000
Regulering vedrørende tidligere år	282	282
	1.116.282	1.014.282

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.508.951	887.550
Tilgange	0	101.241
Afgange	0	(70.104)
Kostpris ultimo	6.508.951	918.687
Af- og nedskrivninger primo	(3.376.950)	(496.875)
Årets afskrivninger	(192.344)	(100.680)
Tilbageførsel ved afgange	0	59.304
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.569.294)	(538.251)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.939.657	380.436

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	9.483.194	9.566.008
Tilgange	0	200.075
Afgange	0	(823.958)
Kostpris ultimo	9.483.194	8.942.125
Opskrivninger primo	2.469.930	0
Egenkapitalreguleringer	153.072	0
Andel af årets resultat	2.625.151	0
Opskrivninger ultimo	5.248.153	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.731.347	8.942.125

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
UAB Kristensen & Kristensen	Tauragé, Litauen	Selskab	100

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	272.000	174.000	3.962.396	2.902.598
Anden gæld	0	0	129.786	0
	272.000	174.000	4.092.182	2.902.598

9 Eventualforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Andre eventualforpligtelser	151.036	151.036
Eventualforpligtelser i alt	151.036	151.036

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med K. Kristensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 10.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.940 t.kr mod 3.132 t.kr. sidste år.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens gælds til datterselskabets bank. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 0 t.kr.
